tai-IBDF, ~ permutar o Imóvel que mendona. 

O Congresso Nacional decreta: 
Art. )9 Fica o Instituto Brasileiro de Desenvolvimento Flores­

tal- IBDF, autorizado a permutar o imóvel do seu patrimônio, si­
tuado à Rua Uruguai, na Cidade de Itajai, Estado de Santa Catarina, 
com áreâ. de 149.880 m2 (cento e quarenta e nove mil e oitocentos e 
oitenta metros quadrados) e acessões implantadas, por outro de pro~ 
priedade do Estado de Santa Catarina, localizado no Distrito de 
Trindade, Município de Florianópolis, com área de 213.771,80m2 

{duzentos e treze mil, setecentos e setenta e um metros e oitenta deci~ 
metros quadrados) e benfeitorias introduzidas. 

Art.'29 ÕIBDF será representado, no ato da permuta, por seu 
presidente, ou bastante procurador. 

Art. 39 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 49. Revogam~se as disposições em contrário.